hemen her konuda Ka'b'tan gelen birçok nakil bulmanın mümkün olması, onun yaşadığı dönemde israiliyat konularına duyulan merakın büyüklüğünü, Ka'b'ın sahabe, tabiîn ve tebeü't-tabiîn arasındaki popülerliğini ve yine onun Kur'an'a ve diğer kitaplara, aynı zamanda hikâye ve efsanelere ne kadar meraklı olduğunu göstermektedir.

2.3. Tebî' b. 'Âmir el-Himyerî (ö. 101/719)

Tebî' muhadramlardan olup, kitaplar okumuş âlim biri olarak tanıtılmaktadır.⁶⁸ Tebî' b. Âmir el-Himyerî'nin künyesi, Ebu Ubeyde veya Ebu Ubeyd'dir. En çok Ka'b'dan hadis rivayet etmiştir. Ayrıca Ebu'd-Derdâ'dan (ö. 31/651) da rivayetleri vardır.⁶⁹ Atâ b. Yesâr (ö. 103/721), Mücâhid (ö. 102/720) ve bir grup ravi ondan rivayet etmişlerdir. İbn Hacer'in kaydına göre Ahmed b. Muhammed b. İsâ (ö. 428/1037), *Târîhu'l-Himsiyyîn*'de onu, sahabeden sonra gelen ilk tabakadan saymıştır. Onun Müslüman olması da Hz. Ebu Bekir dönemine kadar gecikmiştir. O da Ka'b gibi, Resulullah'ın ashâbı döneminde kıssa anlatan biridir. İbn Sa'd, onun Şam halkı tabiîn'in ikinci tabakasından olduğunu söyler. Onun anlattığına göre Tebî', kitaplar okumuş âlim biridir. 101 yılında İskenderiye'de vefat etmiştir. Nesaî (ö. 303/912) ondan, Ka'b'ta maktu olan bir hadis nakletmiştir.⁷⁰ Tebî'den gelen rivayetler sayı olarak fazla yekûn tutmamaktadır.

2.4. Nevf b. Fedâle el-Bikâli (ö. 90/708)

Ebu Reşîd Nevf b. Fedâle el-Bikâli, ulemeden (veya hükemadan) biriydi.⁷¹ Buhârî, onun kimliğini "Nevf b. Fedâle Ebu Yezîd el-Bikâlî el-Himyerî, nesebi: İbn Ebî'l-Esved'dir" şeklinde tespit etmiştir.⁷² Nevf b. Fedâle'den rivayet edenler arasında Saîd b. Cübeyr (ö. 95/713) de bulunmaktadır.⁷³ Ashaptan Abdullah b. Amr ile görüşmüştür.⁷⁴ Abbott, Yahudi ve Hıristiyan kültürüne ait

⁶⁸ İbn Hacer, *Tehzîbü't-Tehzîb* c. 1, s. 257.

⁶⁹ Zehebî, Ebû Abdillâh Muhamed b. Ahmed (ö. 748/1348), *Siyerü A'lâmi'n-Nübelâ*, thk. Beşâr Avvâd, Müessesetü'r-Risâle, Beyrut 1983, c. 4, s. 413.

⁷⁰ İbn Hacer, *Tehzîbü't-Tehzîb*, c. 1, s. 446. Ayrıca bkz. Buhârî, *et-Târîhu'l-Kebîr*, thk. Seyyid Hâşim en-Nedvî, Dâru'l-Fikr, Beyrut tsz., c. 2, s. 159; İbn Ebî Hâtim, *el-Cerh ve't-Ta'dîl*, c. 2, s. 447; İbn Hibbân, *es-Sikât*, c. 6, s. 122; Mizzî, *Tehzîbü'l-Kemâl*, c. 4, s. 312; İbn Sa'd, Muhammed b. Sa'd b. Münîr Ebû Abdillâh el-Basrî ez-Zührî (ö. 230/845), *et-Tabakâtü'l-Kübrâ*, thk. Ali Muhammed Ömer, Mektebetü'l-Hancı, Kahire 2001, c. 9, s. 455; İbn Mâkûlâ, Alf b. Hibetullah b. Ebî Nasr (ö. 475/1082), *el-İkmâl fî Ref'i'l-İrtiyâb 'ani'l-Mü'telefi ve'l-Muhtelefi fi'l-Esmâi ve'l-Künâ*, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut 1990, c. 1, s. 492. Son kaynakta Tebî'in künyelerinden birisinin de Ebû Himyer olduğu belirtilmektedir.

⁷¹ İbn Ebî Hâtim, *el-Cerh ve't-Ta'dîl*, c. 8, s. 505.

⁷² Buhârî, *Târîhu'l-Kebîr*, c. 8, s. 129.

⁷³ İbn Hacer, *Tehzîbü't-Tehzîb* c. 4, s. 249.

⁷⁴ İbn Hanbel, Ebu Abdillâh Ahmed b. Muhammed eş-Şeybani (ö. 241/855), *Müşned*, thk. Şuayb el-Arnaut, Adil Mürşid, Müessesetü'r-Risâle, Beyrut 1998, c. 11, s. 542; Nu'aym b. Hammâd el-Mervezî Ebû Abdillâh (ö. 288/901), *Kitâbü'l-Fiten*, thk. es-Sümeyr Emin ez-Züheyri, Mektebetü't-Tevhîd, Kahire 1991, c. 2, s. 630.

bilgileri İslam kaynaklarına sokan kişiler arasında Nevf'i de gösterir.⁷⁵ Nevf'in hâlinin mestur olduğu⁷⁶, İbn Abbas'ın, onu bir rivayetinde istinâden yalanladığı, hatta ona "Allah'ın düşmanı" dediği anlatılır.⁷⁷ Bununla birlikte bazı kaynaklarda Nevf, salih bir zat olarak tanıtılmıştır.⁷⁸ Nevf b.